Rapat Umum Pemegang Saham
No. KP.38/2/2/PI-21.TU dan No. 9/Srt/II/KOP.KP-
21 tanggal 18 Februari 2021, menyetujui
keputusan pemberhentian Rudi Susanto sebagai
Direktur Perusahaan dan mengangkat Imron
Eryandy sebagai Direktur Perusahaan.

Based on the Shareholders Decision Outside the
General Meeting of Shareholders No. KP.38/2/2/
PI-21.TU and No. 9/Srt/II/KOP.KP-21 dated
February 18, 2021, approved the decision to
dismiss Rudi Susanto as Director of the Company
and appointed Imron Eryandy as Director of the
Company.

44. Reklasifikasi 44. Reclassification

Beberapa akun dalam laporan keuangan
konsolidasian tahun 2019 dan 2018 telah
direklasifikasi agar sesuai dengan penyajian
laporan keuangan konsolidasian untuk tahun yang
berakhir pada tanggal 31 Desember 2020, sebagai
berikut:

Certain accounts of Consolidated Financial
Statements in the 2019 and 2018 have been
reclassified to conform with the presentation of
Consolidated Financial Statements for the year
ended December 31, 2020, as follows:

Sebelum

Reklasifikasi/ Reklasifikasi/
Setelah

Reklasifikasi/

Before Reclassification Reclassification After Reclassification

Rp Rp Rp

ASET LANCAR CURRENT ASSETS

Piutang Usaha Account receivables

Pihak Berelasi 32,863,292,671 (14,751,898,622) 18,111,394,049 Related Parties

Pihak Ketiga 49,867,653,599 52,711,181,492 102,578,835,091 Third Parties

Piutang Lain - lain -- 140,247,755,871 140,247,755,871 Other receivables

Aset Keuangan Lancar Lainnya 178,207,038,741 (178,207,038,741) -- Other Current Financial Assets

Jumlah 260,937,985,011 -- 260,937,985,011 Total

ASET TIDAK LANCAR NON-CURRENT ASSETS

Aset Tetap - Bersih 5,249,111,596,949 869,329,635,972 6,118,441,232,921 Fixed Assets - Net

Aset Dalam Penyelesaian 869,329,635,972 (869,329,635,972) -- Assets Under Cosntruction

Jumlah 6,118,441,232,921 -- 6,118,441,232,921 Total

LIABILITAS JANGKA PENDEK CURRENT LIABILITIES

Utang Usaha Account Payables

Pihak Berelasi 56,306,817,456 141,816,028,801 198,122,846,257 Related Parties

Pihak Ketiga 1,123,998,629,991 568,575,554,068 1,692,574,184,059 Third Parties

Uang Panjar -- 6,882,913,253 6,882,913,253 Advance from Customer

Uang Titipan -- 28,794,888,017 28,794,888,017 Fund Retained

Utang Lain-lain -- 5,687,533,567 5,687,533,567 Other Payables

Liabilitas Keuangan Jangka Pendek

Lainnya 5,687,533,567 (5,687,533,567) -- Other Short-term Financial Liabilities

Bagian Lancar dari Liabilitas Jangka Panjang: Current Portion of Long-term Liabilities:

Pendapatan Diterima di Muka 98,504,909,646 (35,677,801,270) 62,827,108,376 Unearned Income

Jumlah Liabilitas Jangka Pendek 1,284,497,890,660 710,391,582,869 1,994,889,473,529 Total Short-Term Liabilities

LIABILITAS JANGKA PANJANG NON CURRENT LIABILITIES

Liabilitas Keuangan Jangka Panjang

Lainnya Other Long-term Financial Liabilities

Pihak Berelasi 141,816,028,802 (141,816,028,802) -- Related Parties

Pihak Ketiga 568,575,554,067 (568,575,554,067) -- Third Parties

Jumlah Liabilitas Jangka Panjang 710,391,582,869 (710,391,582,869) -- Total Non Current Liabilities

JUMLAH LIABILITAS 1,994,889,473,529 -- 1,994,889,473,529 TOTAL LIABILITIES

Sebelum

Reklasifikasi/ Reklasifikasi/
Setelah

Reklasifikasi/

Before Reclassification Reclassification After Reclassification

Rp Rp Rp

ASET LANCAR CURRENT ASSETS

Piutang Usaha Account Receivables

Pihak Ketiga 82,381,146,735 45,963,612,300 128,344,759,035 Third Parties

Piutang Lain - lain -- 152,502,106,674 152,502,106,674 Other Receivables

Aset Keuangan Lancar Lainnya 198,465,718,974 (198,465,718,974) -- Other Current Financial Assets

Jumlah 280,846,865,709 -- 280,846,865,709 Total

31 Desember 2019/ December 31, 2019

31 Desember 2018/ December 31, 2018

PT PELABUHAN INDONESIA I (PERSERO) PT PELABUHAN INDONESIA I (PERSERO)
DAN ENTITAS ANAK AND SUBSIDIARIES
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL
KONSOLIDASIAN (Lanjutan) STATEMENTS (Continued)
Untuk Tahun-tahun yang Berakhir For the Years Ended
Pada Tanggal 31 Desember 2020 dan 2019 December 31, 2020 and 2019
(Disajikan dalam Rupiah Penuh, Kecuali Dinyatakan Lain) (Expressed in Full of Rupiah, Unless Otherwise Stated)

d1/March 28, 2021 133 paraf:

Sebelum

Reklasifikas/
Reklasifikasi/

Setelah

Reklasifikasi/
Before reclassification Reclassification after reclassification

Rp Rp Rp

ASET TIDAK LANCAR NON-CURRENT ASSETS
Aset Tetap - Bersih 3,196,331,883,366 2,517,909,429,525 5,714,241,312,891 Fixed Assets - Net
Aset Dalam Penyelesaian 2,517,909,429,525 (2,517,909,429,525) -- Assets Under Cosntruction

Jumlah 5,714,241,312,891 -- 5,714,241,312,891 Total

LIABILITAS JANGKA PENDEK CURRENT LIABILITIES
Utang Usaha Account Payables
Pihak Berelasi 53,506,850,534 267,998,337,793 321,505,188,327 Related Parties
Pihak Ketiga 582,342,297,799 871,311,093,883 1,453,653,391,682 Third Parties

Uang Panjar -- 9,201,376,083 9,201,376,083 Advance from Customer
Uang Titipan -- 22,354,600,138 22,354,600,138 Fund Retained
Bagian Lancar dari Liabilitas Jangka Panjang: -- Current Portion of Long-term Liabilities:

Pendapatan Diterima di Muka 74,312,072,313 (31,555,976,221) 42,756,096,092 Unearned Income
Utang Lain-lain -- 4,170,747,659 4,170,747,659 Other Payables
Liabilitas Keuangan Jangka Pendek --
Lainnya 4,170,747,660 (4,170,747,660) -- Other Short-term Financial Liabilities

Jumlah Liabilitas Jangka Pendek 714,331,968,306 1,139,309,431,675 1,853,641,399,981 Total Short-Term Liabilities

LIABILITAS JANGKA PANJANG NON CURRENT LIABILITIES
Liabilitas Keuangan Jangka Panjang
Lainnya Other Long-term Financial Liabilities
Pihak Berelasi 287,207,945,000 (287,207,945,000) -- Related Parties
Pihak Ketiga 852,101,486,675 (852,101,486,675) -- Third Parties

Jumlah Liabilitas Jangka Panjang 1,139,309,431,675 (1,139,309,431,675) -- Total Non Current Liabilities

JUMLAH LIABILITAS 1,853,641,399,981 -- 1,853,641,399,981 TOTAL LIABILITIES

Sebelum

Reklasifikasi/ Reklasifikasi/
Setelah

Reklasifikasi/
Before Reclassification Reclassification After Reclassification

Rp Rp Rp

Pendapatan Operasi -- 3,104,233,009,111 3,104,233,009,111 Operating Revenues

[…]

dan Manajemen (61,157,253,711) 61,157,253,711 -- Management
Pembayaran Imbalan Pasca Kerja (14,340,587,931) 14,340,587,931 -- Payment of Post-Employment Benefits

Jumlah Arus Kas Bersih Diperoleh dari Total Net Cash Flows Provided from

Aktivitas Operasi 771,013,419,070 (202,723,362,473) 568,290,056,597 Operating Activities

31 Desember 2019/ December 31, 2019

31 Desember 2019/ December 31, 2019

31 Desember 2018/ December 31, 2018

PT PELABUHAN INDONESIA I (PERSERO) PT PELABUHAN INDONESIA I (PERSERO)
DAN ENTITAS ANAK AND SUBSIDIARIES
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL
KONSOLIDASIAN (Lanjutan) STATEMENTS (Continued)
Untuk Tahun-tahun yang Berakhir For the Years Ended
Pada Tanggal 31 Desember 2020 dan 2019 December 31, 2020 and 2019
(Disajikan dalam Rupiah Penuh, Kecuali Dinyatakan Lain) (Expressed in Full of Rupiah, Unless Otherwise Stated)

d1/March 29, 2021 134 paraf:

Sebelum

Reklasifikasi/ Reklasifikasi/
Setelah

Reklasifikasi/
Before Reclassification Reclassification After Reclassification

Rp Rp Rp

Arus Kas dari Aktivitas Investasi Cash Flows from Investing Activities
Perolehan Aset Tetap, Properti -- Acquisiton of Fixed Assets, Investment

Investasi dan Aset Lainnya (2,747,801,942,394) 2,065,858,959,527 (681,942,982,867) Properties and Other Assets
Perolehan Aset Takberwujud (177,476,871,404) (1,643,987,979,227) (1,821,464,850,631) Acquisiton of Intangible Assets
Pengeluaran Investasi 500,000,000 (500,000,000) -- Investment Expenditure
Penanaman Investasi Jangka Panjang (125,000,000) 125,000,000 -- Long-term Investments
Penghapusan Aset Takberwujud 81,816,075,950 (81,816,075,950) -- Intangible Assets Write-Off
Penghapusan Aset Tetap 105,684,116,101 (105,684,116,101) -- Fix Assets Write-Off

Jumlah Arus Kas Bersih Digunakan untuk Total Net Cash Flows Used for

Aktivitas Investasi (2,737,403,621,747) 233,995,788,249 (2,503,407,833,498) Investing Activities

Arus Kas dari Aktivitas Pendanaan Cash Flows from Financing Activities
Penerimaan Pinjaman Bank 2,386,297,848,190 162,340,520,510 2,548,638,368,700 Receipt of Bank Loans
Pembayaran Pinjaman Bank (17,992,184,312) (176,481,050,302) (194,473,234,614) Payment of Bank Loans
Pembayaran Beban Keuangan (342,205,990,032) (18,545,298,105) (360,751,288,137) Payment of Financial Expenses
Penerimaan Setoran Modal pada Receipt of Paid-in Capital in

Entitas Anak 79,319,923,273 (119,923,273) 79,200,000,000 Subsidiaries
Pembayaran Dividen (320,668,325,394) 1,533,325,394 (319,135,000,000) Payment of Dividend

Jumlah Arus Kas Bersih Diperoleh dari Total Net Cash Flows Provided from

Aktivitas Pendanaan 1,784,751,271,725 (31,272,425,776) 1,753,478,845,949 Financing Activities

Jumlah Arus Kas Bersih (181,638,930,952) -- (181,638,930,952) Total Net Cash Flows

31 Desember 2019/ December 31, 2019

45. Informasi Penting Lainnya 45. Other Important Information

Undang-Undang Cipta Kerja Job Creation Law
Pada bulan Februari 2021, Pemerintah resmi
menerbitkan 45 Peraturan Pemerintah (PP) dan 4
Perpres berupa aturan turunan pelaksana Undang-
Undang Cipta Kerja yang sebelumnya telah
disahkan pada tanggal 2 November 2020 sebagai
Undang-Undang No. 11/2020. Pada tanggal
laporan keuangan konsolidasian diotorisasi, Grup
masih mempelajari dampak yang mungkin timbul
dari peraturan pelaksana Undang-Undang Cipta